
    
 

 

 

Poder 

Executivo 
 
 

Ano VI 
 

IMPRENSA OFICIAL – 
Lei n° 660, de 02 de abril 
de 2013. 
 
 

Diário Oficial Eletrônico 
 Município de Nova Santa Bárbara – Paraná 

Eric Kondo – Prefeito Municipal 
 Edição N° 1534 – Nova Santa Bárbara, Paraná.   Quinta-feira, 01 de AGOSTO de 2019. 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br 

pmnsb@nsb.pr.gov.br 
Site: www.nsb.pr.gov.br 

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa 
Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160–AC SERASA– 
Sua autenticidade é garantida desde que visualizado através do 
site: http://www.nsb.pr.gov.br/portal/publicacao/diario-oficial-online 

  I - Atos do Poder Executivo 
PORTARIA N.º 088/2019 

         
O Prefeito Municipal de Nova Santa Bárbara, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e conforme disposto na legislação deste Município, resolve: 

 

EXONERAR 
 

Art. 1º - Fica exonerada, a Sra. ELIZABETHE CRISTINA BERTUCI, portadora do RG nº 10.893.655-0 SSP/PR e CPF nº 071.215.169-93, do cargo de 
CONSELHEIRA TUTELAR, lotada na Secretaria de Assistência Social da Prefeitura Municipal de Nova Santa Bárbara-Paraná, conforme informação do CMDCA.  

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 
 

Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 

Nova Santa Bárbara, 01 de agosto de 2019. 
 

Eric Kondo 

Prefeito Municipal 

EXTRATO 8° TERMO DE ADITIVO  
 

Referente ao Contrato nº 44/2017 de Empreitada de Obra. 
REF.: Tomada de Preços Nº 3/2017. 
 

PARTES: Município de Nova Santa Bárbara, pessoa jurídica de direito publico interna, inscrita no CNPJ sob o nº 95.561.080/0001-60, com sede administrativa na Rua 
Walfredo Bittencourt de Moraes, 222, neste ato representado pelo Senhor Prefeito Municipal Sr. Eric Kondo, e a empresa D A M SANTOS & CIA LTDA - ME, inscrita no 
CNPJ sob nº. 26.866.363/0001-06, com endereço à Rua Fabio Fanucchi, 2878 - CEP: 84300-000 - Bairro: Centro, Tibagi/PR. 
 

OBJETO: Contratação de empresa para execução de pavimentação com pedra irregular, boca de lobo, calçadas, meio fio e rampa em ruas do Município de Nova 
Santa Bárbara. 
 

PRAZO DO ADITIVO: Por mais 30 (trinta) dias, ou seja, até 25/08/2019. 
SECRETARIA: Secretaria de Obras, do Trabalho e Geração de Empregos. 
RECURSOS: Contrato de Repasse OGU 814640/2014/MCIDADES/CAIXA – Plano de Trabalho n° 1022159-89 - Programa Planejamento Urbano. 
RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR nº 22.932. 
DATA DE ASSINATURA DO TERMO DE ADITIVO: 26/07/2019. 

EXTRATO 3° TERMO DE ADITIVO 
 

Referente ao Contrato nº 91/2018 de Empreitada de Obra. 
REF.: Pregão Eletrônico n° 70/2018. 
 

PARTES: Município de Nova Santa Bárbara, pessoa jurídica de direito publico interna, inscrita no CNPJ sob o nº 95.561.080/0001-60, com sede administrativa na Rua 
Walfredo Bittencourt de Moraes, 222, neste ato representado pelo Senhor Prefeito Municipal Sr. Eric Kondo, e a empresa DUNAS COMERCIAL EIRELI, inscrita no CNPJ 
sob n° 05.530.834/0001-22, com sede na Rua Guimarães Rosa, 227 Box 6 - CEP: 29164360 - Bairro: Chácara Parreiral, Serra/ES. 
 

OBJETO: Aquisição de máquinas e implementos agrícolas. 
 

PRAZO DO ADITIVO: Por mais 90 (noventa) dias, ou seja, até 27/10/2019. 
SECRETARIA: Secretaria de Obras, do Trabalho e Geração de Empregos. 
RECURSOS: Convênio n° 872523/2018/MAPA. 
RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR nº 22.932. 
DATA DE ASSINATURA DO TERMO DE ADITIVO: 30/07/2019. 

EXTRATO 3° TERMO DE ADITIVO  
 

Referente ao Contrato nº 92/2018 de Empreitada de Obra. 
REF.: Pregão Eletrônico n° 70/2018. 
 

PARTES: Município de Nova Santa Bárbara, pessoa jurídica de direito publico interna, inscrita no CNPJ sob o nº 95.561.080/0001-60, com sede administrativa na Rua 
Walfredo Bittencourt de Moraes, 222, neste ato representado pelo seu Prefeito Municipal, Sr. Eric Kondo, e a empresa INDUMAPAL - EQUIPAMENTOS AGRICOLAS 
LTDA - ME, inscrita no CNPJ sob n° 05.613.266/0001-23, com sede na Rodovia PR 364, KM 2, S/N - CEP: 85950000 - Bairro: Saída P/ Terra Roxa, Palotina/PR. 
 

OBJETO: Aquisição de máquinas e implementos agrícolas. 
 

PRAZO DO ADITIVO: Por mais 90 (noventa) dias, ou seja, até 27/10/2019. 



Nova Santa Bárbara - PR, 01 de AGOSTO de 2019 – Diário Oficial Eletrônico - Edição: 1534/2019 –|2| 
 

 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br 

pmnsb@nsb.pr.gov.br 
Site: www.nsb.pr.gov.br 

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa 
Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160–AC SERASA– 

Sua autenticidade é garantida desde que visualizado através do 

site: http://www.nsb.pr.gov.br/portal/publicacao/diario-oficial-online  

SECRETARIA: Secretaria de Obras, do Trabalho e Geração de Empregos. 
RECURSOS: Convênio n° 872523/2018/MAPA. 
RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR nº 22.932. 
DATA DE ASSINATURA CONTRATO: 30/07/2019. 

EXTRATO 3° TERMO DE ADITIVO  
 

Referente ao Contrato nº 94/2018 de Empreitada de Obra. 
REF.: Pregão Eletrônico n° 70/2018. 
 

PARTES: Município de Nova Santa Bárbara, pessoa jurídica de direito público interna, inscrita no CNPJ sob o nº 95.561.080/0001-60, com sede administrativa na Rua 
Walfredo Bittencourt de Moraes, 222, neste ato representado pelo seu Prefeito Municipal, Sr. Eric Kondo, e a empresa ALGOR METALURGICA LTDA, inscrita no CNPJ 
sob n° 19.138.457/0001-95, com sede na Avenida Amadeu Augusto Paradinha, 11 - CEP: 95320000 - Bairro: Berçário Industrial, Nova Prata/RS. 
 

OBJETO: Aquisição de máquinas e implementos agrícolas. 
 

PRAZO DO ADITIVO: Por mais 90 (noventa) dias, ou seja, até 27/10/2019. 
SECRETARIA: Secretaria de Obras, do Trabalho e Geração de Empregos. 
RECURSOS: Convênio n° 872523/2018/MAPA. 
RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR nº 22.932. 
DATA DE ASSINATURA CONTRATO: 30/07/2019. 

EXTRATO 3° TERMO DE ADITIVO  
 

Referente ao Contrato nº 96/2018 de Empreitada de Obra. 
REF.: Pregão Eletrônico n° 70/2018. 
 

PARTES: Município de Nova Santa Bárbara, pessoa jurídica de direito publico interna, inscrita no CNPJ sob o nº 95.561.080/0001-60, com sede administrativa na Rua 
Walfredo Bittencourt de Moraes, 222, neste ato representado pelo seu Prefeito Municipal, Sr. Eric Kondo, e a empresa EXOS - EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS 
EIRELI, inscrita no CNPJ sob n° 27.225.863/0001-13, com sede na Rua Tenente Julio Jacoboski, 735 - CEP: 81925010 - Bairro: Sitio Cercado, Curitiba/PR. 
 

OBJETO: Aquisição de máquinas e implementos agrícolas. 
 

PRAZO DO ADITIVO: Por mais 90 (noventa) dias, ou seja, até 27/10/2019. 
 

SECRETARIA: Secretaria de Obras, do Trabalho e Geração de Empregos. 
RECURSOS: Convênio n° 872523/2018/MAPA. 
RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR nº 22.932. 
DATA DE ASSINATURA CONTRATO: 30/07/2019. 

EXTRATO 3° TERMO DE ADITIVO  
 

Referente ao Contrato nº 20/2016. 
REF.: Pregão Presencial n.º 25/2016. 
 

PARTES: Município de Nova Santa Bárbara, pessoa jurídica de direito publico 
interna, inscrita no CNPJ sob o nº 95.561.080/0001-60, com sede administrativa na 
Rua Walfredo Bittencourt de Moraes, 222, neste ato representado pelo Senhor 
Prefeito Municipal Eric Kondo, e a empresa I JUSTINO DA SILVA AMOREIRA ME, 
inscrita no CNPJ sob n° 07.616.416/0001-88, com sede na Av. Prefeito Antonio 
Francischini, 2148 - CEP: 86240000 - Bairro: Centro, São Sebastião da 
Amoreira/PR, neste ato representado pelo Sr. Ismael Justino da Silva. 
 

OBJETO: Contratação de empresa para Prestação de Serviços Funerários – 
Aquisição de conjunto básico e translado com fornecimento de material 
necessário. 
 

VALOR DO ADITIVO: Valor unitário de R$ 1.061,00 (um mil e sessenta e um 
reais), totalizando R$ 10.610,00 (dez mil, seiscentos e dez reais). 
 

SECRETARIA: Secretaria Municipal de Assistência Social. 
RECURSOS: Secretaria Municipal de Assistência Social. 
RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR nº 22.932. 
DATA DE ASSINATURA DO TERMO DE ADITIVO: 01/08/2019. 

EXTRATO DO CONTRATO N° 35/2019 
 

REF.: Pregão Presencial n.º 23/2019. 
 

PARTES: Município de Nova Santa Bárbara, pessoa jurídica de direito publico 
interna, inscrita no CNPJ sob o nº 95.561.080/0001-60, com sede administrativa na 
Rua Walfredo Bittencourt de Moraes, 222, neste ato representado pelo seu Prefeito 
Municipal, Sr. Eric Kondo, e a empresa CEREZAMAR HOSPEDAGEM LTDA, 
inscrita no CNPJ sob n° 04.254.088/0001-29, com sede na Avenida Prefeito Omar 
Sabbag, 290 - CEP: 80210000 - Bairro: Jardim Botânico, Curitiba/PR. 
 

OBJETO: Contratação de pessoa jurídica prestadora de serviços de 
hospedagem especializada com atendimento 24 horas, para atender usuários 
do Sistema Único de Saúde - SUS, em tratamento de saúde fora do domicílio. 
 

VALOR: R$ 21.900,00, (vinte e um mil e novecentos reais). 
 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, contados a partir da data de assinatura, 
ou seja, até 31/07/2020. 
 

SECRETARIA: Secretaria Municipal de Saúde. 
RECURSOS: Secretaria Municipal de Saúde. 
RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR nº 22.932. 
DATA DE ASSINATURA CONTRATO: 01/08/2019. 

           II – Atos do Poder Legislativo 
PORTARIA Nº 007/2019. 

 

O Presidente da Câmara Municipal de Nova Santa Bárbara – Paraná, RESOLVE, no uso de suas atribuições legais: 
 

EXONERAR 
 

Art.1º - A Servidora ANGELITA DE OLIVEIRA MARTINS, RG nº 7.099.607-3, do Cargo em Comissão de Assessor Executivo, nomeada conforme estabelecido no 
Artigo 17, II, do Plano de Cargos, Carreiras e Vencimentos da Câmara Municipal de Nova Santa Bárbara, Estado do Paraná, para exercer a função de Controle Interno deste 
Legislativo Municipal. 
 

Parágrafo Único: A Servidora retornará ao órgão de origem. 
 

Art.2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 
Publique-se. 

 

Nova Santa Bárbara, 01 de agosto de 2.019. 
 

Carlos Dalberto Delmonico 
Presidente da Câmara Municipal 

III – Publicidade 
Não há publicações para a presente data. 


